Хойникский районный

исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2024 г. № 1325

г. Хойники

Об определении мест для

осуществления предвыборной

агитации в Хойникском районе

На основании статей 24, 45, 451 Избирательного кодекса Республики

Беларусь, Хойникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить по согласованию с Хойникской районной комиссией

по выборам Президента Республики Беларусь в 2025 году в Хойникском

районе:

1.1. перечень мест для проведения в уведомительном порядке

массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов,

пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики

Беларусь, их доверенными лицами, согласно приложению 1;

1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а

также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, согласно

приложению 2;

1.3 перечень мест для размещения агитационных печатных

материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь, согласно

приложению 3.

2. Отделу внутренних дел Хойникского районного исполнительного

комитета:

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах размещения

агитационных печатных материалов и при проведении мероприятий по

предвыборной агитации за кандидатов в Президенты Республики Беларусь;

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий по

предвыборной агитации и размещения агитационных печатных материалов

о кандидатах в Президенты Республики Беларусь в местах, не

предусмотренных для этих целей.

3. Учреждению «Редакция районной газеты «Хойнiцкiя навiны»

опубликовать настоящее решение в районной газете «Хойнiцкiя навiны».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности.

Председатель                                                                       А.В. Бондаренко

СОГЛАСОВАНО

Протокол заседания

Хойникской районной комиссии

по выборам Президента

Республики Беларусь

от «12» декабря 2024 г. №2

Приложение 1

к решению Хойникского

районного исполнительного

комитета

от « 17 » декабря 2024 г. № 1325

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий

(собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых

кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами:

1. Территории, прилегающие к следующим объектам:

1.1. государственное учреждение культуры «Хойникский районный

Дом культуры» (далее – ГУК «Хойникский РДК»), город Хойники, улица

Советская, 89;

1.2. филиал «Центр культуры г.Хойники » ГУК «Хойникский РДК»,

город Хойники, улица Колесника, 13;

1.3. филиал «Великоборский Центр досуга» ГУК «Хойникский

РДК», Хойникский район, агрогородок Великий Бор, улица Новая, 22 «Б»;

1.4. филиал «Глинищанский Центр досуга» ГУК «Хойникский

РДК», Хойникский район, агрогородок Глинище, улица Советская, 15.

Приложение 2

к решению Хойникского

районного исполнительного

комитета

от « 17 » декабря 2024 г. № 1325

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики

Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных

собраний, организуемых избирателями

№

п/п

Наименование объекта Адрес объекта

1. Зрительный зал государственного

учреждения культуры «Хойникский

районный Дом культуры» (далее –

ГУК «Хойникский РДК»)*

город Хойники,

улица Советская, 89

2. Зрительный зал филиала «Центр

культуры г.Хойники» ГУК

«Хойникский РДК»*

город Хойники,

улица Колесника, 13

3. Зрительный зал филиала

«Великоборский Центр досуга» ГУК

«Хойникский РДК»

Хойникский район

агрогородок Великий Бор,

улица Новая, 22 Б

4. Зрительный зал филиала

«Глинищанский Центр досуга» ГУК

«Хойникский РДК»*

Хойникский район

агрогородок Глинище, улица

Советская, дом 15

5. Зрительный зал филиала

«Козелужский сельский Дом

культуры» ГУК «Хойникский РДК»*

Хойникский район

деревня Козелужье,

улица Советская, 16
* места с безбарьерным доступом

Приложение 3

к решению Хойникского

районного исполнительного

комитета

от « 17 » декабря 2024 г. № 1325

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в

Президенты Республики Беларусь

1. Выделенные места на информационных стендах, установленных:

на остановочных пунктах «Ремзавод» по улице Карла Маркса,

«Рынок» по улице Колесника;

в здании автостанции города Хойники, улица Карла Маркса, 32;

в здании железнодорожной станции города Хойники, улица

Колесника, 75;

возле кинотеатра «Юбилейный» города Хойники, улица Карла

Маркса, 17.

2. На специально установленных информационных тумбах, стендах

«Выборы-2025» на территории города Хойники:

возле здания государственного учреждения культуры «Хойникский

районный Дом культуры », город Хойники, улица Советская, 89;

возле здания филиала «Центр культуры г.Хойники» государственного

учреждения культуры «Хойникский районный Дом культуры», город

Хойники, улица Колесника, 13.

3. На информационных стендах возле зданий сельских

исполнительных комитетов (далее – сельисполком):

Алексичского сельисполкома, агрогородок Глинище, улица

Советская, 2;

Борисовщинского сельисполкома, деревня Борисовщина, переулок

Ю.Гагарина, 1А;

Великоборского сельисполкома, агрогородок Великий Бор, улица

Новая, 22а;

Поселичского сельисполкома, деревня Поселичи, улица Юбилейная,

22;

Судковского сельисполкома, агрогородок Судково, улица Садовая, 6;

Стреличевского сельисполкома, агрогородок Стреличево, улица

Советская, 26.

4. На информационных стендах иных организаций, расположенных

на территории Хойникского района, по согласованию с руководителем

соответствующей организации.